
 

 

 

  

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n.1680 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma 

7; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale 

n. 1345 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n.716 del 25 giugno 

2018, e successivamente con Decreto Rettorale n. 331 (prot.n.94925) del 15 marzo 

2021; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 271 prot. n. 51493 del 7 marzo 2023 con il quale sono 

indette per i giorni 3 e 4 maggio 2023 le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei 

seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: Senato Accademico, Consiglio 

di Amministrazione, Nucleo di Valutazione, Consigli di Dipartimento, Comitato per 

lo Sport Universitario di Firenze, Presidio Qualità; 

 

VISTI i decreti di indizione emanati dai Presidenti delle Scuole per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio 

e nei Consigli di Scuola di Specializzazione; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 282 prot. n. 54349 del 9 marzo 2023 con il quale è 

stata costituita la Commissione Elettorale Centrale per le elezioni studentesche;  

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 396 prot.n. 91481 del 27 aprile 2023, con il quale 

veniva costituita la Commissione di Seggio; 

 

VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 4 e 

5 maggio 2023, prot. n. 98320 del 5 maggio 2023 relativo alla proclamazione degli 

eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato 

Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel 

Comitato per lo sport, nel Presidio di Qualità, nei Consigli delle Scuole, Consigli di 

Corso di Studio e Consigli delle Scuole di Specializzazione; 

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale del giorno 10 maggio 2023, 

prot. n. 102810 dell’11 maggio 2023 relativo alla proclamazione degli eletti, dopo 

opportune verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nei Consigli dei 

Dipartimenti; 

 



 

 

 

  

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

 

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti sul 

possesso dei requisiti di eleggibilità previsti dalle norme e dai decreti sopra 

richiamati; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 481 prot. n. 118343 del 30 maggio 2023 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento; 

 

PRESO ATTO che la studentessa Nicole Marrucci, nominata quale rappresentante 

degli studenti, per il Consiglio di Corso di studio di Scienze dei servizi giuridici, nel 

Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) per la lista “CSX-

FIRENZE”, ha conseguito il titolo in data 10 ottobre 2023; 

 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione della studentessa Nicole 

Marrucci con il primo dei non eletti della medesima lista e del medesimo Consiglio 

di corso di studio, in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del 

Regolamento per le elezioni studentesche; 

 

PRESO ATTO che nello scrutinio relativo alle elezioni dei rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio di Corso di studio di Scienze dei servizi giuridici, la prima dei 

non eletti in posizione utile per la lista “CSX-FIRENZE”, studentessa Chiara 

Comparini, ha conseguito il titolo in data 13 dicembre 2023; 

 

PRESO ATTO che nello scrutinio relativo all’elezione dei rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio di Corso di studio di Scienze dei servizi giuridici, per la lista 

“CSX-FIRENZE” non sono presenti ulteriori candidati, rendendosi necessario, ai 

sensi dell’art. 19, comma 2 del Regolamento per le elezioni studentesche, attingere 

alla lista “AZIONE UNIVERSITARIA – CENTRODESTRA”; 

 
VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio, in possesso dei 

requisiti necessari a ricoprire l’incarico, risulta essere la studentessa Roseline Khalil; 

 

PRESO altresì ATTO che lo studente Tommaso Ceccato, nominato quale rappresentante 

degli studenti, per il Consiglio di corso di studio unico di Fisica e astrofisica e Scienze 

fisiche e astrofisiche, nel Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia per la lista 

“Obiettivo Studenti”, in data 15 novembre 2023 ha effettato passaggio ad altro corso di 

studio dell’Università degli Studi di Firenze, come risulta dalla relativa documentazione 

acquisita agli atti d’ufficio; 

 



 

 

 

  

 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Tommaso Ceccato 

con il primo dei non eletti della medesima lista e del medesimo Consiglio di corso di 

studio, in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le 

elezioni studentesche; 
 

VISTO che nello scrutino relativo all’elezione dei rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio di Corso di studio unico di Fisica e astrofisica e Scienze fisiche e 

astrofisiche non sono presenti ulteriori candidati, 
 

 
DECRETA 

 
 
- La studentessa Nicole Marrucci è dichiarata decaduta quale rappresentante degli 

studenti, per il Consiglio di Corso di studio di Scienze dei servizi giuridici, nel 
Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG). 
 

- La studentessa Roseline Khalil è nominata quale rappresentante degli studenti, per 
il Consiglio di Corso di studio di Scienze dei servizi giuridici, nel Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) per il restante periodo del mandato 
relativo al biennio 2023-2025, e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze 
studentesche. 

 
- Lo studente Tommaso Ceccato è dichiarato decaduto quale rappresentante degli 

studenti, per il Consiglio di Corso di studio unico di Fisica e astrofisica e Scienze 
fisiche e astrofisiche, nel Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia. 

 
- Non si procede alla sostituzione dello studente Tommaso Ceccato in mancanza di 

ulteriori candidati nello scrutinio. 

 
 

Firenze,  
                                                     La Rettrice 

                                              Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

                                              
                                             Visto del Dirigente Competente 
                                                  Dott. Massimo Benedetti 

 

 


		2024-06-25T17:54:07+0200


		2024-06-26T13:28:46+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




